

# עידוד לימוד וידיעת התורה תלמודו בידו

בס"ד • גיליון 28 • פרשת יתרו • שבט תשפ"ב



הלימוד בידיים שלך.

## בדרך ליריאת התורה

### כל הפרטים על מסגרת המשניות

לתועלת כלל המצטרפים לידיעת המשניות עם התחלת מסכת פאה, הננו להביא פרטי המסגרת כסדר דלהלן; לומדים ארבע משניות ליום. שתי משניות חדשים לצד שתי משניות-חזרה. אחרי הלימוד מוסיפים ומסכמים את הלימוד בשאלות/שיעורי סיכום במערכת או בשינון בע"פ וכדומה. ביום ששי/שבת מוסיפים בקודש בחזרה וסיכום שבועי בו משננים י"ד המשניות השבועיות ואחר משתתפים בהנאה במבחן סיכום שבועי. לתועלת הלומדים הוכן לוח מיוחד עם סדר הלימוד. ניתן לקבלו אצל הגבאים כפי שמתפרסם בבתי המדרשות והשטיבלך. לצד זה כמסורת 'תלמודו בידו' הוכן במערכת מבחר אפשרות סיוע ועזר לזכות לידיעת הלימוד כדלהלן; מבחר שיעורים ושיעורי סיכום (2<5), שאלות סיכום יומיות (3<5), מבחן סיכום שבועי (3<2). לפרטים ושאלות אפשר לפנות לגבאים או להתעדכן בשלוחות העדכונים במערכת הטלפונים שלוחה 7<1.

### מבחן כולל ומסכם על מסכת ברכות

לאור בקשות רבות מלומדים חשובים הזוכים ומשקיעים בידיעת המשנה, הוחלט להוסיף 'מדרגה' על הנ"ל; ידיעת המסכת בשלימות. כשא"ה ביום ראשון הבא פרשת משפטים יזכו המוני היודעים ליהנות ממבחן מיוחד וכולל על כל משניות מסכת ברכות. אשרי מי שבא לכאן ומסכת ברכות בידו.

### מסכת מגילה בחדא מחתא

כפי שפורסם, א"ה ביום ראשון פרשת משפטים-כא שבת יזכו לומדי ה'דף היומני' לאסוף את פרי עמלם במסגרת המבחן המיוחד והכולל על 'מסכת מגילה-בחדא מחתא' ברוב אושר וסיפוק. יצוין שהמוני לומדים מעידים בהתלהבות; שהאושר והנאה של ידיעת מסכתא בחדא מחתא מדרבן וגורם להוסיף בקודש בהשקעה בסיכום שינון וחזרת המסכתות הבאים. הדר קבלוה מאהבה.

### הבהרה חשובה

לאור ריבוי התכניות והמסלולים באופן מבורך ומשובח לתועלת כלל אנ"ש. כל העדכונים על זמני המבחנים ופרטי המסגרות יעודכן כסדר בשלוחה 7<1 במערכת הטלפונית. רצוי ומומלץ להתעדכן מפעם לפעם בפרטי התכניות וכדומה

## מתחילים מסכת פאה!

היום  
סדר



הרב שלום הרשלר

ידיעת המשניות כולה, כשברוך השם זכינו וברוב סייעתא דשמיא תיכף ומיד הלך והתכונן מבחר אפשריות עזר כדוגמת שאלות הסיכום לצד מבחר השיעורים ושיעורי הסיכום שרבים נהנים ומסתייעים בזה לזכות לידיעת המשנה.

כעת עם התחלת מסכת פאה-ביום השבת. הודו להשם, הדבר נראה וניכר ומורגש כבר באוויר, כבר מעל שבוע מראש. כשללא ספק, כל הנ"ל לצד הרצינות אותם מציפים הלומדים החשובים כדוגמת רצונם-טהור לזכות לידיעת המשנה, בבקשתם להכין מבחן-כולל על כל מסכת ברכות שיתקיים אכן א"ה למחרת הסיום ביום ראשון-משפטים, כשהם מוסיפים ב'שכנוע' שמסגרת

שכזה ידרבן אותם להוסיף ולשגן את כל משניות מסכת ברכות בפעם אחת, ויזכו להרגיש את ההנאה בידיעת מסכת ברכות בשלימות.

לסיום דברינו.

בעמדתנו כבר בתחנה של סיום מסכת לקראת המשך הדרך לידיעת ורכישת מסכת פאה. זה הזמן לשוב ולהעריך בכבוד ויקר את מראה הקודש שנראה לעינינו ולעיני כל; בלא קמפיין ארוך, בלא שכנועים

ושידולים, הציבור הוכיח שהוא מעוניין ורוצה לזכות לידיעת התורה הרבה יותר ממה שאפשר לכמת או להעריך. יעזור השי"ת לכל מסיימי מסכת ברכות והמצטרפים להתחלת מסכת פאה וכלל אנשי שלומנו המשקיעים בידיעת הלימוד שיזכה כל אחד בלימודיו הוא, להצליח להתקדם בלימוד וידיעת התורה ברוב סיפוק תענוג ועושר.

הרבה אנשים כבר מחכים ומצפים להתחלת מסכת 'פאה'. הודעה זו שחזרה ונשמעה שוב ושוב בשבוע האחרון מפי חבר הגבאים החשובים העבירו ושיקפו את ה'הבערה למשנה יצאת' כשעוד ועוד רוצים להצטרף למאשרים המוסיפים ומתקדמים בלימוד וידיעת המשנה.

יהא הסיבה באשר הוא; מסכת ברכות-מכירים יחסית (כך משוכנעים, בכל מקרה), מסכת פאה, כל אחד מבין ויודע שבאם לא ילמד לא יידע, או כהסברת אחד מחשובי הגבאים; מטבע הדברים, בכל דבר חדש רבים מעדיפים לעמוד מהצד, ואחרי שרואים

שזה עובד, אז מצטרפים. לצד זה שברוך השם התעמולה והדיבורים בחודש האחרון בעניין לימוד המשניות, ובמיוחד ה'קנאת סופרים' כשבכל בית המדרש ושטיבל בולט וניכר ציבור אנ"ש היושבים למול המשניות ולומדים ומשננים המשניות, כל זה הבעיר את החשק ללימוד המשניות.

כך או כן; באם לפני כחודש בייסוד מסגרת המשניות והתחלת ומסכת ברכות, הדבר יצא

לדרך בלא הודעות-מקדימות בכלל. אלא, תיכף ומיד ביום חמישי-שמות אחר קבלת תשובת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א להשקיע בייסוד המסגרת משניות לצד הצטרפות לסדר ה'משנה יומית', ביום השבת בברכת הקודש כבר יצאה התכנית והמסגרת לדרך, כשמאות-מאות אנשי שלומנו הזדרזו וקפצו אל הרכבת שיצאה לדרכה ללימוד ורכישת

ביום השבת פרשת יתרו-קבלת התורה

מסיימים ברכות מתחילים פאה.

המוני אנשי שלומנו מציינים השבת בשמחה ובאושר את סיום לימוד וידיעת מסכת ברכות והתחלת מסכת פאה ברוב התחדשות והתלהבות

לוח לימוד המשניות הגבאים

בדרך לידיעת התורה

מערבת 'תלמודו בידו': 077-224-7622 ארה"ב: 1518-615-0155

לפני עלות השחר

נדמה שבכל פעם מחדש, אפשר לעצור ולהשתומם למול רצינות הגבאים מזכי הרבים הלא עוצרים לרגע, ובכל פעם מחדש, ממצאיים רעיונות וכיוונים לדרבון הציבור לזכות לידיעת לימודם, לצד ההשקעה בקביעות ובעקביות בהנגשת חומרי עזר סיכומים ומבחנים. נותן התורה ישלם להם שכרם בזה ובבא. ומכאן לכמה סיפורים, המלמדים על הכלל כולו.

בהתחלה זה נראה כמחשבה נלהבת מדי, אך כעת אחרי ההצלחה. נשאר רק להעריך ולראות ההצלחה-גוררת-הצלחה. היה זה הגבאי ר' שלום פריד מנוף הגליל שחש בצורך להסביר ולפרט לציבור את הרעיון של 'תלמודו בידו' ובמיוחד את מבחר הסיוע שאפשר ליהנות ולהיעזר בדרך לידיעת התורה. וכך אחרי הרבה עמל ויגיעה אורגן בפרשת בא שבת מיוחדת.

במהלך השבת לצד חומרי התעמולה ודוגמאות הסיכומים וכדומה שחולק לציבור, הגיע לשבות בעיר הרה"ח משה גולדקלנג מנהל המערכת כשבין מנחה לקבלת שבת הרחוב וביאר בנועם שיח את המטרה הק' העומדת לימין חברתנו הק' לצד הוראות והדרכות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א. כן נשא דברים הדומ"צ הרה"ג נפתלי אופמן שליט"א, כשהממשך במהלך כל השבת כל העת ניצלו הרבה אנשי שלומנו את ההזדמנות לברר ולהבין פרטים וכדומה. עיקר הדברים, מסכם בסיפוק הגבאי ר' שלום; מאז בכל יום, אני מקבל תגובות לצד שאלות אף מכאלו שלא שהו בעיר במהלך השבת, כשנראה שברוך השם ידיעת התורה מוסיף והולך עוד ועוד. **בשבת נתנה תורה.**

האהבה מקלקלת את השורה. הוא עמד שבוע לפני חתונת בתו בשעט"מ, אך נראה כשהוא בוער מבפנים, הכל אפשרי ומעשי. בשבוע האחרון זכו חברי מסגרת המבכנים בשיטיל ברובע ו' באשדוד לקבל הוקרה והערכה סמלי ומתוקה. היה זה הגבאי הרה"ח ר' אליעזר לוי שליט"א שעמל וטרח להעביר לכל נבחן במסגרות הלימוד החודשי בסדר ה'דף היומי' או במסגרת 'אהבת תורה' מרקחת אתרוגים' כאשר במהלך כל בני הבית ידעו לומר ולהצביע שזה לא שירי מצווה אלא זה סימנא דמילתא על ראש משפחתם האוסף את פרי עמלו החודשי ברוב סיפוק ואושר. **פירותיהם מתוקים.**

הוא היה בדרכו לשיטיל לשחרית של יום ששי. ואז מספר אנגלי עלה לו על הצג הטלפון. אחר שענה לשיחה, השתומם שבעתים.

מעבר לקו היה אחד ממזכי הרבים בלונדון שביקש לברר אצל אחראי שליחת החומר מהמערכת. מה קרה ל'מבחן סיכום שבועי' במסגרת 'אהבת תורה'. אחרי שענה והסביר. לא התאפק לשאול את הגבאי; אצלכם כעת שש ורבע לפנות בוקר. כבר התפללת שחרית?

נכון. עדיין לא התפללתי שחרית. הגיב לו הלה בחיוניות. כעת זה עדיין לפני עלות השחר. כשהוא מסביר את עצמו. כיוון שלא הספקתי לסדר את הדברים אתמול. אז הקדמתי לקום, ואני מנצל את הזמן עד ה'עלות'. אחר כך, אני עוזב את המשרד, ואילך למועד ואחזור רק אחרי שחרית. **כל מילה מיותרת.**

הגיגים



בונים דורות

מערכות הסיכומים והשיעורים. כולם יהיו ברוכים. נסיים העניין ברעיון קצר, אותו העביר ד. לי אחד הגבאים שפגשתינו כנ"ל.

היה שווה כל הטיסה לארץ ישראל להשתתף בוועידה אפילו אך ורק לקלוט ולהפנים את הרעיון הכל כך עמוק ואמיתי. אנו לא רק עובדים עבודת הקודש, אנו ב-ו-נ-י-ם ד-ו-ר-ה. כל משהו קטן שנעשה, כדוגמת דרבון עוד אחד להוסיף בהשקעה בלימוד

או בידיעת התורה, לא רק שזיכינו יהודי בלימוד התורה, אלא, הוא התרומם 'ממדרגה למדרגה תעלנו כשאי"ה בהמשך, הוא וכל הדורות אחריו ימשיכו לעלות ולהתקדם מעלה-מעלה בתורה וירא"ש. **פשוט ונוקב.**



מעניין לעניין; סח לי השבוע ידד, סיפור רב-מסר. שהיית השבוע ב'בית החולים' עם

בן-משפחה. כדרכם של מקומות אלו, השעון לא עוצר מלכת, אולי אפילו דווקא ממנה. כך מצאתי את עצמי, כשבטני מקרקרת מבפנים לצד המצב בו אתה מסוגר שעות-על-גבי-שעות בין כותלי 'חדר המיון', כך שחיפשתי משהו להשביע את הרעב.

ואז, נתוודעתי לחדר ה'חסד' כשהבקשת הקוד המרומז על הדלת, נפתח לך חדר מלא בכל טוב, רק ברח את השם ותאכל כצרכיך. ניצלתי את האפשרויות וכמובן לקחתי גם ובעיקר לבן המשפחה והודיתי להשם על העם המיוחד ה'גומל חסד' בכל עת ומקום.

בעצם. ממשך הוא בסיפורו. אפשר לקנות אוכל, אך ההרגשה הנעימה שמשיהו טורח ומכין לך אוכל מזין ומשביע מוסיף הרבה. כך שכשהבחנתי בבחור המדדה לאיטו עם 'עמוד אינפוזיה' המחובר אליו. חשבתי לעצמי, אולי הוא לא ידע מזה, וכה אחר בירור קצר ב'לשון הקודש' שאפשר שיח די-מובן בינינו, נודע לי שמדובר בבחור תושב 'בולטימור' מארה"ב שהגיע לעשות 'שטייגען' בישיבה קדושה בירושלים וכעת מאושפז הוא לבד.

אכן הוא לא ידע על חדר החסד. אחרי דקה-שתיים של הליכה, כשכנס לחדר, וראה כל מה שמוכן 'עבורו' קר רחם שתייה ואוכל, והכל חינם-אין-כסף. עיניו נדלקו בהתרגשות למול התייחסות של אח-יהודי המעוניין לסייע לו, כולו נדהם ומרוגש עמד והרעיק עלי מילי ברכות והודאות באנגלית ולשון הקודש המשמשים בערבוביה.

שעות לאחר מכן. עודי שבע-נחת מהמצווה הגדולה שהתגלגלה לידי כ'מגלגלין זכות על ידי זכאי' הרהרתי לעצמי. אפשר כבר לחשוב מה עשיתי. בסך הכל סיפרתי לו על יכולת נוחה ונעימה שנודעה לי כשעה לפניו ואני כבר מרגיש עצמי כעוזר ומושיע.

מה יהיה הרגשתי. שיתף וסיים ידידי בלהב. כשבזכותי יצטרף יהודי ללימוד מסכת פאה, וכל חינו ייהנה באמת מלימוד וידיעת המשניות!?

א. כעת קלטתי את סוד ההצלחה. היה זה אחר משא הקודש המיוחד מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א בסיום שלשת ימי וועידת 'בניין הדורות' כשמר"ש התייחס לנקודה שאנשים רוצים ליהנות בחיים. כעת הבנתי את סוד ההצלחה. נשמע מולחב אחד מידידי שטלפן אלי. אנשים רוצים ליהנות וכשהם נבחנים ומצליחים, הם נהנים ולכן שווה להם להמשיך ולהשקיע. כמובן, הסכמתי איתו לתובנה הפשוטה והאמיתית. אף הוספתי לו, שכעת בעצם שיקף את הנקודה השניה, שכיום אנשים אוהבים להבין כל דבר.

ב. אין מקומו של מדור זה לתאר את הוועידה הייחודית, אך אעלה על הכתב רעיון חשוב ותועלתו אותה העלה הרב יהושע פינק שליט"א בחן ובנעימות כדרכו; אחרי כל ההרצאות השיטות והדעות שכל אחד שמע מכלל המתאספים, צריך לזכור את הדבר הפשוט והמוכח. כדאי להצליח. חייבים להיות אנחנו! כל אחד יש לו את ה'חוזקות' שלו, ובה הוא צריך לפעול ולהשקיע ורק כך הוא יצליח. לעניינינו. זה ממש המהלך של 'תלמודו בידו'. הודו להשם הרבה אנשי שלומנו כבר זוכים ומתקדמים בידיעת התורה; זה נבחן ב'קניין ש"ס', רעהו משתתף ב'מבחני הקהילה' להוראה, רבים נבחנים בכל חודש על לימודם ב'דף היומי/אהבת תורה/הלכה' יומית אחרים הולכים ומצטרפים למסלולים החדשים בחומש רש"י או משניות הולכים וצוברים תאוצה. אך למעשה, כדאי מפעם לפעם להזכיר לעצמנו את הנקודה הנ"ל. לשבת ולחשוב לעצמנו; מה כוחנו ומה מתאים לנו לדרגתנו ויכולתנו ובה להתמקד. ובסייעתא דשמיא בזה נשקיע ואז נצליח!

ג. לצד הנאתי לפגוש מקרוב כמה מחשובי גבאי "תלמודו בידו" מזכי הרבים בידיעת התורה בחוץ לארץ שהשתתפו אף הם בוועידה חשובה זו. אישית, הרגשתי שעצם אסיפת מאות אנשי עשייה של חצר קדשנו למקום מפגש אחד, הטעין ומילא את כולם ביחד ולחוד במנוע ודלק לעשייה פורה וחיובית.

לא נראה שאצליח לתמצת ולסכם את כל הדיש"ם והתגובות ששמעתי; אם מראשי הישיבות שניצלו את ייסוד מסגרת ה'חומש רש"י' ויזמו ודרבנו השנה בישיבתם את לימוד פרשת השבוע, שסיפרו על התועלת ב'מבחן סיכום שבועי' הנותן סיפוק ומדרבן את הבחורים החשובים להמשיך בהשקעה, או מנהלי ת"ת שהביעו ברכתם על שינוי הגישה וההסתכלות לכל ענין המבכנים, דבר המורגש גם אצל ילדי-הצאן הקולטים (בלא מילים) שמבחו זה אינטרס אישי בהנאה ועונג. וכמובן; כלל חברי מסגרות המבכנים בארץ ישראל וברחבי תבל, כל אחד בהנאתו ותועלתו האישית בהתקדמותו בידיעת התורה, לצד רעיונות להוספת מסלולים ושדרוג

**מזלא טבא וגדיא יאה**  
נשך ביה קום חזיה הרבים בדיעת התורה  
הרה"ח **דוד בנימין זוסמאן שליט"א**  
ירושלים  
לרגל שמחת הולדת הבת תחיל' במד"ט

**מזלא טבא וגדיא יאה**  
נשך ביה קום חזיה הרבים בדיעת התורה  
הרה"ח **אלישע רזנוגרנט שליט"א**  
ירושלים  
לרגל שמחת הולדת הבת תחיל' במד"ט

**מזלא טבא וגדיא יאה**  
נשך ביה קום חזיה הרבים בדיעת התורה  
הרה"ח **מענדל אלבכים שליט"א**  
אשדוד-בית נפתלי  
לרגל שמחת הולדת הבן תחיל' במד"ט